
Решение по делу №06-143/2016 в отношении Территориального управления
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Республике Татарстан и ФГУП «Центр подтверждения качества продукции и услуг»

Исх. ПК-06/15891 от 31.10.2016 года

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:      <…>;

Члены комиссии:                   <…>;

                                                 <…>,  

с участием:

- представителя ответчика Территориального управления Федерального агентства
по управлению государственным имуществом в Республике Татарстан по
доверенности № 02/5958 от 27.07.2016 г. –<…>., личность установлена паспортом,

- представителя ответчика  ФГУП «Центр подтверждения качества продукции и
услуг» (в настоящее время АО «Центр подтверждения качества продукции и
услуг») по доверенности № 13 от 13.01.2015 г. – <…>, личность установлена
паспортом,

рассмотрев дело №06-143/2016 по признакам нарушения Территориальным
управлением Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Республике Татарстан и ФГУП «Центр подтверждения качества
продукции и услуг» (в настоящее время АО «Центр подтверждения качества
продукции и услуг»)     статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ
«О защите конкуренции», в части реализации государственного имущества без
проведения процедуры торгов, в обход требований действующего
законодательства.

 

<…>

РЕШИЛА:

Признать Территориальное управление Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Республике Татарстан и ФГУП «Центр
подтверждения качества продукции и услуг» (в настоящее время АО «Центр
подтверждения качества продукции и услуг»)      нарушившими статью 16
 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части
реализации государственного имущества без проведения процедуры торгов, в
обход требований действующего законодательства.

Выдать Территориальному управлению Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Республике Татарстан предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства, а именно:

  - отменить 105 распоряжений по факту передачи, закрепления за  ФГУП «Центр



подтверждения качества продукции и услуг» (в настоящее время АО «Центр
подтверждения качества продукции и услуг») движимого/недвижимого
государственного имущества;

  -  принять соответствующие меры по возврату движимого/недвижимого
имущества в государственную собственность, переданного ФГУП «Центр
подтверждения качества продукции и услуг» (в настоящее время АО «Центр
подтверждения качества продукции и услуг») на основании 104 распоряжений;

  -   направить в Татарстанское УФАС России заверенные надлежащим образом
документы, подтверждающие исполнение предписания.

3. Выдать АО «Центр подтверждения качества продукции и услуг» предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства, а именно:

  - перечислить в федеральный бюджет доход, полученный от реализации спорного
имущества в пользу третьих лиц с нарушением требований антимонопольного
законодательства в размере 4 315 600 руб. (четыре миллиона триста пятнадцать
тысяч шестьсот рублей).

 - направить в Татарстанское УФАС России заверенные надлежащим образом
документы, подтверждающие исполнение предписания.

  4. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

Председатель комиссии:                                                                                               <…>

Члены комиссии:                                                                                                           <…>

                                                                                                                                         <…>

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.


